cumpria pena no Centro de Progressão Penitenciária “Dr. Edgar 

Magalhães Noronha” de Tremembé.  

Julgou-a procedente a r. sentença de fls. 165/173,  

para o fim de condenar a FESP a pagar ao autor indenização pelos danos 

morais e estéticos suportados, no valor de R$ 13.200,00 (treze mil e 

duzentos reais), corrigidos monetariamente pela Tabela Prática do TJSP 

e acrescidos de juros de mora, ambos a partir da prolação da sentença, 

nos termos do art. 5º da Lei 11.960/09. 

Em face da sucumbência, ré foi condenada também  

no pagamento de honorários advocatícios, fixados em 10% sobre o valor